
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 471 del 05-09-2011 

 
OGGETTO: Lavori di adeguamento della Caserma Carabinieri. Approvazione e liquidazione 2° 

SAL e competenze per direzione lavori e coordinamento sicurezza. 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 05 del mese di Settembre  

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO il contratto di appalto n. 2095 di rep. del 30-06-2010, con il quale vennero affidati i lavori di 
adeguamento della Caserma Carabinieri all’Impresa DI AGOSTINO Vittorio con sede in Castelnuovo 
Vomano (TE) per l’importo di € 40.994,50 compreso oneri sicurezza; 
CONSIDERATO che le funzioni di direzione lavori e coordinamento per la sicurezza sono state 
affidate all’ing. Mario Civitarese di Ortona; 
VISTA la determina n. 171 del 1-4-2011 con la quale è stata approvata la perizia di variante, 
VISTO il 2° SAL dei lavori di adeguamento della Caserma Carabinieri emesso dal D.L. ing. Mario 
Civitarese il 25-05-2011 dal quale risulta l’importo lavori eseguiti di € 57.999,20, da cui va detratto il 
ribasso del 20,011% al netto degli oneri sicurezza per un totale di € 46.593,09; 
VISTO il 2° Certificato di pagamento emesso dal RUP geom . Americo Di Ncolantonio il 19-07-2011, 
dal quale risulta che in base alla contabilità del D.L. può pagarsi la seconda rata di € 5.800,00 + IVA; 
VISTA la parcella per competenze professionali emessa dal D.L. Ing. Mario Civitarese il 30-06-2011, 
per competenze di direzione, contabilità e coordinamento sicurezza a tutto il 2° SAL pari a € 578,67 
IVA e CNPAIA compresi; 
CONSIDERATO che al finanziamento dei lavori si provvede con mutuo Cassa DD.PP.; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006; 
VISTO il D.P.R. n. 554/99; 

DETERMINA 
1. Approvare il 2° SAL dei lavori di adeguamento della  Caserma Carabinieri di ORTONA 

emesso dal D.L. Ing. Mario Civitarese il 25-05-2011; 
2. Approvare il 2° Certificato di pagamento emesso dal  RUP  il 19-07-2011 per l’importo di 

5.800,00 +IVA; 
3. Liquidare alla ditta DI AGOSTINO Vittorio con sede in Via C. Goldoni,4 64020 

CASTELNUOVO VOMANO (TE) – P.IVA 00155990674, l’importo di € 6.960,00 IVA 
compresa a saldo fattura n° 7 del 04-07-2011;  

4. Liquidare all’ing. Mario Civitarese cn sede in P.zza San Tommaso n.14 – 66026 ORTONA 
(CH) – P.IVA 00269230694, la parcella di € 578,67 IVA e CNPAIA compresi a saldo parcella 
per competenze di direzione e coordinamento sicurezza a tutto il 2° SAL;  

5. Prelevare la spesa dal Cap. 20463 Residui 2008 Mutuo Cassa DD.PP.; 
6. Dare atto che alla presente procedura sono attribuiti i seguenti n° :  

CUP H76B08000040004 
CIG 0427117418_ 

 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
Ortona,  27-09-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


